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فرصت متمایز دولت چهاردهم
ایمان اسلامی بین 

مفاد کلیدی معاهده راهبردی ایران و روسیه
احسان تقوایی 

یکی از شــانس های بزرگ مســعود پزشکیان، 
رئیس جمهور کشورمان در ترکیب مجلس شورای 
اسلامی نهفته است. یعنی اگر نگاهی دقیق به این 
مجلس داشته باشید متوجه خواهید شد که رئیس 
دولت چهاردهم و نزدیــکان اش اگر قدری ذکاوت 
سیاســی داشته باشــند می توانند با کمترین جهد 
رســانه ای وجهه خود را نزد جامعه و افکار عمومی 

حفظ نمایند.
همین چنــد روز پیش وقتی یکی از نمایندگان 
فوق تندرو مجلس از تریبون پارلمان چندین فحش 
سیاســی نثار دولت و اطرافیان اش نمود یک فضای 
رســانه ای شکل گرفت که برآیند آن به نفع پاستور 

نشینان بود.
اتفاقا در حیــن این زد و خوردهای رســانه ای 
بود که یکی از نزدیکان از من پرســید بایستی چه 
پاســخی به چنین نماینــده ای داد؟ بنده بی درنگ 
در پاســخ گفتم ســکوت کنیــد و از منظره لذت 

ببر! این دوســت مان متعجب شد و گفت، این چه 
مدل حمایت از دولت در برابر تندروهاست؟ گفتم، 
مشخص است، اگر نگاهی به میزان رای این نماینده 
مجلس بیندازید متوجه می شوید که برنده استندآپ 
کمــدی برنامه رامبد جوان بیــش از این فرد مورد 
اقبال مردم بوده است بنابراین مگر این نماینده در 
عالم واقع چقدر »نماینده« است؟ در ثانی، ما مردم 
کوچه و بازار هســتیم و هــر روز در محل کار و در 
گعده های مختلف دوستانه و خانوادگی با جامعه در 
ارتباط هستیم؛ خدا وکیلی چند درصد این افرادی 
که با آنان در معاشرت هستیم درباره مسائل سیاسی 

و روز کشور چنین ادبیاتی و اعتقادی دارند؟ 
بــرای مثال همین میزان اســتقبالی هم که در 
انتخابات قبلی از مسعود پزشکیان شده بخش مهمی 
از آن محصــول تلاش ها و حضور گرم محمد جواد 
ظریــف در میدان انتخابات بــوده فلذا این موضوع 
نشان می دهد او دارای پایگاه اجتماعی نسبی است 

و بسادگی می توان نتیجه گرفت وزیر خارجه دولت 
روحانی رفتار، کــردار و ادبیات اش مقبول اکثریت 
جامعه است. حال فلان نماینده فوق تندرو مجلس 
وقتی به چنین شــخصی فحش سیاســی می دهد 
مسلم است که غیر مستقیم در حال تایید و تبلیغ 
محمد جواد ظریف است. در مجموع هم هر چقدر 
این تندرو ها بیشــتر در تریبون ها فحش بدهند نه 
تنها به ضرر دولت نیســت بلکه یک حســن برای 
پاستور نشینان می باشد که منتقدان و مخالفان شان 
کمترین جایگاهی در قشــر عظیم ملت نداشــته 
و حتــی در میان همان اقلیت نیــز چندان جایگاه 

موثری ندارند.
در چنین اتمسفری اصلا و ابدا نباید نگران افعال 
سیاســی این جماعت بود. این ها هر چقدر بیشتر 
اصرار می کنند که دولت پزشکیان بی کفایت است 
مردم نیز واکنش عکس نشــان می دهند و چه بسا 

حتی به روزهای آینده امیدوار می گردند.

روابط ایران و روسیه همواره و به صورت تاریخی 
دارای اهمیت بسیار بالایی بوده و این اهمیت تنها 
محدود به این دو کشــور نبوده است و کشورهای 
مختلفی در سطح منطقه و دنیا مناسبات تهران و 

مسکو را تحت نظر دارند. 
معاهده جامع راهبردی ایران و روسیه که نتیجه 
ســه ســال رایزنی و تعامل میان مقامات دو کشور 
است، شامل یک مقدمه و ۴۷ ماده بوده و زمینه ساز 
تعمیق همکاری های تهران و مســکو در حوزه های 
مختلف خواهد بود. علاوه بر این توافق نشان دهنده 
رویکرد جدید ایران و روسیه در مسیر تقویت روابط 
دوجانبه و تنظیم راهبردی همکاری های بلندمدت 

است. 
یکــی از ویژگی های برجســته ایــن معاهده، 
برخلاف  اســت.  گســتردگی حوزه های همکاری 
توافقات گذشــته که بیشتر بر جنبه های اقتصادی 
و امنیتی تمرکز داشتند، این سند طیف وسیعی از 

همکاری های دوجانبه را در بر می گیرد.
امنیت

ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهوری روســیه و 
مسعود پزشــکیان، همتای ایرانی وی روز جمعه با 

امضای یک شراکت استراتژیک 20 ساله که احتمالا 
غرب را نگران می کند، روابط نظامی بین کشورهای 
خود را تعمیق بخشیدند. براساس این توافق، روسیه 
و ایران همکاری های خود را در زمینه هایی از جمله 
خدمات امنیتــی، مانورهای نظامی، بازدید از بنادر 
کشــتی های جنگی و آموزش افســران مشــترک 
تقویت خواهند کرد. همچنین دو کشور برای مقابله 
با تهدیــدات نظامی با یکدیگر همــکاری خواهند 
کرد، هیچ کدام اجازه نمی دهند از قلمرو خود برای 
هرگونه اقدامی که دیگری را تهدید می کند استفاده 
شــود و هیچ کمکی به متجاوزی که به هر یک از 

کشورها حمله می کند، نخواهد کرد.
بــا این حال ایــن معاهده جامع اســتراتژیک، 
شــامل بند دفاعی متقابلی از نوع گنجانده شده در 
معاهده بین روسیه و کره شمالی نمی شود، معاهده 
ای که غرب می گوید شــاهد اعــزام نیروهای کره 
شــمالی برای جنگ در اوکراین بوده است. در این 
شراکت، همچنین اشاره خاصی به انتقال تسلیحات، 
موضوعی که برای ایالات متحده و متحدانش مورد 
توجه ویژه است، وجود ندرد، اگرچه دو طرف گفتند 
که »همکاری نظامی – فنی« را توسعه خواهند داد.

اقتصاد
بندهای همــکاری اقتصادی ایــن توافق برای 
ایران بســیار مهم است. این معاهده خواستار ایجاد 
»زیرســاخت پرداخت مدرن مستقل از کشورهای 
ثالث، اســتفاده از ارزهای ملــی، تقویت همکاری 
مســتقیم بین بانکی و ایجاد یــک رژیم گمرکی 
ساده« شده اســت.این معاهده همچنین در مورد 
افزایش روابط تجاری و اقتصادی آنها در سال های 
آینده صحبت می کند. روســیه کشــوری است با 
بیش از ۷00 میلیــارد دلار حجم مبادلات تجاری 
و ۱۵0 میلیارد دلار سرمایه گذاری درحالی که حجم 
مبادلات ایران با این کشور تنها حدود ۸.۵ میلیارد 
دلار اســت. بنابراین، برای دستیابی به هدف های 
تعیین  شده نیاز است که »این میزان به 20 میلیارد 
دلار یا بیشتر برسد.« در سال ۱۴02 در حالی حجم 
تجارت ایران و روســیه نزدیک به 2.۷ میلیارد دلار 
بوده که این میزان برای ایران و چین ۳2.۵ میلیارد 
دلار، برای ایران – امارات حدود 2۷.۴ میلیارد دلار 
و برای ایران و ترکیه نیــز ۱۱.۷ میلیارد دلار بوده 

است.
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آماده گفت وگو با لحاظ عزت 
و حکمت خودمان هستیم

 دفاع مسئولان از 
گوشت های قرمز وارداتی

واکنش متناسب ایران 
مقابل مکانیسم ماشه

چگونه شروع کردن مهم نیست 
ماندگاری مهم است
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دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری کشورمان در گفت وگو با شبکه تلویزیونی 
NBC آمریکا با تاکید بر اینکه ما نســبت به ســابقه عملکرد آمریکا و کشورهای 
اروپایــی از نقض عهد در تعهدات نگرانی داریم، گفت: با این وجود آماده گفت وگو 
هســتیم؛ ما یک گفت وگوی برابر و با در نظر گرفتــن عزت و حکمت خودمان را 

می پذیریم و به هیچ وجه تابع زور...

دبیر انجمن صنفی صنعت گوشت بســته بندی و پروتئینی از تامین 20 درصدی 
گوشت قرمز مورد نیاز کشور از طریق واردات خبر داد. مسعود رسولی، دبیر انجمن 
صنفی صنعت گوشــت بسته بندی و پروتئینی کشور درباره گوشت های وارداتی و 
هدف دولت از اتخاذ این تصمیم توضیح داد و با تاکید بر اینکه این اقدام در راستای 
حمایت از طبقه ضعیف جامعه است، به ایسنا گفت: در تمام دنیا دولت ها برخی از 

کالای اساسی را به صورت یارانه ای در اختیار...

»اســماعیل بقائی« ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در 
کنفرانس خبری هفتگی خود به سوالات رسانه های داخلی و خارجی درباره مسائل 
مرتبط با سیاســت خارجی ایران پاسخ داد. بقائی روز دوشنبه و در ابتدای نشست 
خبری خود با ارائه گزارشــی از فعالیت دیپلماتیک صورت گرفته در روزهای اخیر 

پرداخت و گفت: در طی روزهای اخیر...

کارگردان »نمایش جشــنواره الفبا« درباره اســتفاده از بازیگــران چهره در تئاتر 
گفت: قیمت بلیــت یک نمایش به خاطر حضور بازیگران مشــهور و چهره گران  
می شود. گلاب آدینه که »نمایش جشنواره الفبا« نوشته افشین  هاشمی را به عنوان 

کارگردان با گروه تئاتر مروارید در تماشاخانه ملک...
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یادواره شــهید حاج قاســم  مراســم 
سلیمانی و شــهدای صنعت مس رفسنجان 
با حضور مســئولان و اقشار مختلف مردم و 
خانواده شــهدا در محل تالار خیام دانشگاه 

ولی عصر)عج( برگزار شد.
ســردار رمضان شــریف، رئیس مرکز اسناد و 
تحقیقات دفاع مقدس سپاه پاسداران در این مراسم 
گفت: سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی بر گردن 
امت اســلامی و مردم اســتان کرمان حق ویژه ای 
دارد، ما که مفتخر شــدیم مزار و حرم این شهید 
در اســتانمان کرمان قرار دارد که مظهر نور است. 
وی با بیان اینکه حاج قاسم سرمایه گرانقدر ایران 
و جهان اسلام است، گفت: ترامپ و سردمدارانش 
در آمریکا گفته بودند که ما این سرمایه ارزشمند را 
از ایران و امت اسلامی بگیریم کار ایران تمام است، 
اما آنها با برکت خون شهید آشنا نبودند و نیستند 

و تصورشان چیز دیگری بود.
او افــزود: کســانی کــه در برگزاری یــادواره 
شــهدا تلاش می کنند از اجر عظیم نزد پروردگار 
برخوردارنــد، ضمن اینکه در ســال جاری روابط 
عمومی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان دو کار 
ارزنده از سردار سلیمانی به چاپ رساندند که جای 

تقدیر دارد.
سردار شریف بیان کرد: علی رغم اینکه بزرگان 
زیادی زمام امور را در اســتان در دست داشتند اما 
در نقاط مختلفی شاهد محرومیت ها هستیم و سهم 
مردم استان کرمان آنچنان که باید، تامین نشده و 
متاسفانه در این خطه کاستی هایی وجود دارد که 
زیبنده نیست و تلاش مضاعف استاندار را می طلبد.

او افزود: شــهید ســلیمانی در عراق و شام در 
دفاع از اســلام حضور داشت؛ وی متواضع و خاشع 
بود و رابطه معکوســی بین شهرت و تواضع ایشان 
وجــود دارد. رئیس مرکز اســناد و تحقیقات دفاع 
مقدس ســپاه پاسداران با اشاره به اینکه تمام دنیا 
و ابرقدرت ها و دشــمنان این را می دانند که شهید 
سلیمانی یک دُرّ گرانبها بود، اظهار کرد: آنها اذعان 
داشتند ســلیمانی به رهبرش علاقه وافر داشت و 
نمی گذاشــت اوامر رهبرش بر زمین بماند. سردار 

شــریف بیان کرد: آنها بعد از شــهادت حاج قاسم 
سلیمانی با پشــتیبانی اسرائیل همچنان جنگ با 

ایران را در سر دارند.
او با اشــاره به اینکه هیچ هــراس و دلهره ای از 
دشمن وجود ندارد، گفت: ۴۶ سال دشمنان هر کار 
خواستند با کشور و ملت ایران انجام دادند، در حالی 
که مردم ما از این موانع و مشــکلات عبور کردند و 
کشــور به یمن امامین و رهبری و پشتیبانی ملت 
مستحکم اســت. وی گفت: سر و صدای رسانه ای 
دشمن اهمیتی ندارد و باید تلاش کنیم برای کمک 
به پیشرفت، عمران و آبادانی و سربلندی ملت ایران 

که می تواند الگو برای بشریت باشد.
پیشنهاد انتخاب کرمان 

به عنوان مرکز موسیقی مقاومت
در ادامــه اســتاندار کرمان نیز گفــت: کرمان 
می تواند مرکز موسیقی مقاومت جهان اسلام باشد 
و شاهد فعالیت چشمگیر در عرصه فرهنگ با نام و 

یاد شهید حاج قاسم سلیمانی باشیم.
محمدعلی طالبی بیان کرد: با شــناختی که از 
سپهبد شهید حاج قاســم سلیمانی سراغ داریم و 
محبوبیت ایشــان، در همه ابعاد زندگی با تأسی به 

روح بلند این شهید می توان رشد کرد.
او اعلام کرد: شــخصیت حاج قاسم به واسطه 
ســال ها حضور در جبهه هــای مقاومت و مبارزه و 
اکنون نیز حضور زنده ایشــان در استان، می تواند 

همه ابعاد زندگی مــا را تحت تاثیر خود قرار دهد 
و اوج هنــر و فرهنگ و تلاش برای خدمتگزاری را 
در استان شاهد باشیم.طالبی گفت: کرمان می تواند 
مرکز موســیقی مقاومت جهان اسلام باشد و این 
در توان هنرمندان استان هست که از این ظرفیت 
استفاده کرده و شرایط خوبی را در عرصه فرهنگ 
با نام و یاد شهید حاج قاسم سلیمانی داشته باشیم.
او افزود: برای ساختن کرمان، آبادانی، پیشرفت 
و هر آنچه به عنوان تحرک بخشی به فرآیند توسعه 
کرمان مطــرح کردیم؛ نیازمند هــم افزایی همه 

نیروهای دلسوز استان است.  
اســتاندار کرمان اظهار کرد: زمانی که خیلی از 
ما ابعاد وجودی و شــخصیتی شــهید سلیمانی را 
نمی شناختیم؛ رهبر معظم انقلاب با اشراف کامل، 
عنوان مکتب را برای ایشــان مطرح کردند؛ یعنی 
هر آنچه برای ســعادت مردم نیاز داریم در درون 
ایشان هست.   طالبی گفت: طی دو ماه حضورم در 
کرمان به این نتیجه رســیدیم که می توانیم شهید 
حاج قاسم ســلیمانی را محور خدمت به مردم در 
استان قرار دهیم و در این مسیر در حرکت هستیم.

اظهارات امام جمعه رفسنجان
سپس امام جمعه رفسنجان نیز گفت: در راس 
شــهدای جهان اسلام، حاج قاســم سلیمانی قرار 
دارد. این ســردار فاتح میدان های مختلف از جمله 
میدان های نظامی، فاتح دل ها و میدان دیپلماسی 
بود. حجت الاسلام اصغر عسکری افزود: حاج قاسم 
حضــورش در همه عرصه ها با پیــروزی و نصرت 

همراه بود.
او بیان کرد: همچنین یاد می کنیم از شــهدای 
صنعت مس که روزگاری در شهر و دیار رفسنجان 
زندگی می کردند و در صنعت مس فعالیت داشتند، 
آنها به عنوان رکن اقتصادی در کشــور فعال بودند 
و در میدان نبرد با دشــمن حضور یافتند و شهد 

شهادت را نوشیدند.
وی خاطرنشــان کرد: به فرمــوده مقام معظم 
رهبری، مکتب حاج قاســم سلیمانی در دو ویژگی 
اخلاص و صدق خلاصه می شود و مدیران اجرایی و 
مسئولان، خانواده شهدا و سایر مردم این دو اصل را 

سرلوحه زندگی قرار دهند تا رستگار شوند.

یادواره شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای صنعت مس 
در رفسنجان برگزار شد

انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای مهدی رحمانیان
 مدیرمسئول روزنامه شرق

 با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر گرامیتان را به جنابعالی و خانواده محترم 
تســلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم مغفرت و غفران 

الهی و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسألت دارم.
مصطفی کواکبیان

مراسم تحلیف رئیس جمهوری آمریکا برگزار شد

بازگشت مرد دیوانه
صفحه11


